

Hazır Kontrato kâğıtları
Tüccarlar için makbuz-
lar; Emre muharrer se-
nedler (Poliçeler); Borç
senetleri
Basmevimizde bulunur

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 ÇARŞAMBA 7 Mart 1951 SAYISI 1 KURUŞTUR SAYI: 1421

Bu Geceden İtibaren Karnavallar
başlıyor!
Rüya alemi için, herkes
Antonakls
BAR'a koşuyor.
BONİ ORKESTRASI
Bn Ayşe Secha İlonanın
Yeni şarkılar ve yeni kıyafetleri --

Sayın Kıbrıs Türk Halkına

Lise Müdürü Yavuz KONNOLU

6. 3. 1951 tarihli ve 412 numaralı İstiklal gazetesinin birinci sayfasında «Lisedeki Hadise» başlıklı yazı üzerine aşağıdaki açıklamanın yapılmasını zaruri bulmaktayız.

1. 5. 3. 1951 tarihinde sabah mektebe gelirken mektep havlusunda bir gürültünün olduğunu işiterek yürüyüşümü çabuk yaptım ve saat 0.8.05 te okul'a geldim. Okul'un tam benim bulunduğum yerin öteki ucunda toplu olarak öğrencileri gördüm.

2. Şaplamı ve çantamı öğrencilerden birine vererek yurkariya yolladım, ve derhal toplu bulunan öğrencilerin tarafına dönerek, «Bütün talebe buraya» diye yüksek sesle onlara seslendim.

3. Okul'da daimi toplantı yerimiz olan mahalle bütün öğrencilerim gayet sakin geldiler.

4. Şimdiye kadar bilerek hiçbir adalesizlik yapmamış olan müdürlerinin karşısında fevkalâde terbiyeli vaziyette durdular.

5. Hiç bir öğrencinin ağzından adalet isterim sözünü işitmediğim gibi ben onları yanıma çağdıktan sonra tek bir lâf bile söyleyeni görmedim ve orda bulunan muallim arkadaşlarım da bunu gördüklerini veya duyduklarını söyleyemezler. Binacınaleyh müdürün yüzüne adalet isterim diye bağırın hiç bir kimsenin olmadığını açıklamalıyım.

6. Senelerden beri gerek müdür olarak ve gerek öğretmen olarak hiç bir zaman (öğrencilerime) çocuklarımı o menbus kelimeyi (Komünist) asla kullanmadım: Çocuklarımdan (talebelerimden) şüphelenmemi, çünkü senelerden beri Türk çocuklarıyla en yakın temasta bulunan bir bocabım. Ben hocalığın sınıfta başlayıp sınıfta bittigini İddia edenlerin arasında bulunduğum zaman kendimi bedbâht addederim.

7. Çocukları topladığım zaman söylediklerimi aynen ezârî umumiyeye arz etmeliyim. Toplanan çocuklardan son sınıfta bulunan birisine söyledim «Öztürk durum nedir oğlum?» Cevaben, «Efendim bu gün sabah kavaltısında süt ile zeytin verildi, arkadaşlar bunu yenediler. Mesele budur efendim.» dedi.

8. «Arkadaşlar» diye söze başladım, «ve farzediniz ki bu gün size süt ile zeytin verilmiş ve bu iyi bir yemek olmuştur. Ne olurdu bu yemeğinizi yeseydiniz. Ve hatta aylardanberi sizin için didinen uğraşan müdürünüz için bir kahvaltı yapmamış bulunsaydınız. Ne olurdu müdürünüz için bir gün aç kalmış olsaydınız. Şahsen çok üzülürüm.»

Çocuklar dikkat ediniz her adınızı dikkatle atınız. Sizin aranızda tahrikçiler girebilir, onlara kat'iyen fırsat vermeyiniz. Çocuklarım, bundan üç beş gün evvel Türkiyede Atatürkün hey-

keline uzanan namert eller vardır. O Atatürk ki bir milleti, bir memleketi; Türk benliğini yarattı. Onun şabasına bile hücum olduktan ve komünist tahrikçiler bunu yaptıktan sonra benim şahsım onun yanında elbette küçük kalır, elbette biçir. Onun için bana da düşmanlık edecekler bulunabilir.

«Çocuklarım, onların gayesi mevcut nizami yıkmaktır» dedim ve ilâve ettim: «Öyle tahriklerle karşı karşıya olabilirsiniz ki; siz men edilen yerlere tevliğ ederler götürürler ve ondan sonra telefona geçerek Okul İdarisi'ni haberdar ederler ve sonra da sizin cezalanmanızı temin ederler. Mektepten ayrılan birisi tarafından kobareye gitmiş üç arkadaşımızın okulca ihbarı yapılmıştır.»

9. Bundan sonra çocuklara: «Orta Kısım öğrencileri ayrılıңыз ve sessizce derslerinize gidiniz» dedim.

«Lise kısmı öğrencileri atacağınız adımlarınızı besaplı atınız tahrikçilere meydan vermeyiniz ve böyle şeyler başka defa tekrâr edilecek mi diye sorduğumda hepî bir ağızdan «Hayır Efendim. Etmeyeceğiz» dediler. Şizler de derslerinize, dedim, ve çocuklar yaptıklarından müteessir ve nadim sınıflarına döndüler. Yine hatta bir tek kelime bile söylemediler.

10. Bu durumu görmek ve çocuklarıma 5 aydan beri vermeğe çalıştığım terbiyenin fena bir ahvalinde bile olsa muvaffak olduğunu görmek beni memnun etti. Sevindim. Eğer tahrikçiler varsa onlara için yalnız hüsrana kaldı. İşte onlar bunlardır Sayın Kıbrıs'ın Asil Türk Halkı.

11. Çocuklarımı, çocuklarımdır. Ben onların istikbal ve terbiyelerinin mesuliyeti üzerine almış bir insanın duyacağı bütün vazife, mesuliyet, ve hak duyguları ve bunun maddi ve manevî sevinç ve ezabını duyuyum.

12. 35 yaşımın en verimli çağında elimden geldiği kadar hizmete (D. vamlı sayfa 4 te)

Dört Büyükler Dış Bakanı Yardımcısı Toplantıları

Batılı mümessiller görüş teatisinde bulunmak üzere kendi aralarında bir toplantı yaptılar

Paris 6, (Royter): Dört Büyükler Dışişleri Bakan Yardımcıları, dün Sovyet Rusya ve Batılılar tarafından gündem üzerinde ileri sürülmüş olan üç maddeyi müzakere etme maksadıyla bugün de toplanmıştır. Toplantının gayesi Dört Dışişleri Bakanı toplantısının gündemini çizmektir. Bugünkü toplantıya İngiliz

Dışişleri Bakan Yardımcısı Mr. Ernest Davies başkanlık etmiştir. Davies dün Paris'te «Rose» sarayında meslektaşlarıyla yapmış olduğu toplantıda Batılıların gündemini ileri sürmüştür.

Gerek Batılıların, gerekse Rusların ileri sürdükleri gündemler Avrupa ve bilhassa Almanya meseleleriyle ilgilenmektedir. Lâkin Rus

gündemi Avusturya barış antlaşmasını geriye kesiyor.

Üç Batılı mümessil bugün sabahleyin ikinci oturumundan evvel görüş teatisinde bulunmak üzere toplanmışlardır. Öğleden sonra mahalli saatla 17.20 de açılan ikinci oturumda ilk olarak Mr. Jesup tarafından 30 dakika süren bir söylev verilmiş ve bunu müteakip Mr. Porodi konuşmuştur.

Gençlik Kırşehirde Muazzam Bir Miting Tertip Etti

Türk Milleti Ayyıldızı Gördükçe Büyük Atasını Hatırlıyacaktır

Kırşehirde Atatürk heykelinin kırılması hâdisesi üzerine dün burada İstanbul ve Ankara'da üniversite gençliğinin iştirakiyle büyük bir miting tertip edilmiştir. Gençler «Dağ başını» söyleyerek heykelin etrafında yer alırdan sonra İstiklal marşı ile törene başlamıştır. Belediyeye başkanlık söz alarak orda bulunanları 3 dakikalık sükûta davet etmiştir.

Daha sonra yüksek tahsil gençliği namına Temel Enderoğlu ve Orhan Çaplı söz almışlardır. Temel Enderoğlu, and içilmesi ni söylemiş ve buna herkes iştirak etmiştir... Enderoğlu cumhuriyetin bütün umdelerıyla yaşayacağını belirten güzel bir konuşma yaptıktan sonra Orhan Çaplı Atatürkün hatırasına bu

memlekette hiç bir zaman unutulmayacağını belirtmiş ve son söz olarak: «Ayyıldızı gördükçe onu hatırlıyacağız» demiştir.

Kemal Coştuopınar ve Nacl Atanay Kırşehir halkı namına söz alarak hâdisede rolü olanları tel'în etmiştir. Daha sonra şiirler okunmuş ve muhtelif teşekküller tarafından gönderilen 100 e yakın telgraf okunmuştur.

Türk Milli Talebe Federasyonu ile İstanbul Teknik Üniversite Talebe Birliği Kırşehirdeki arkadaşlarına aşağıdaki mesajları göndermişlerdir: «Atamıza bağlılığımızı ifade için bütün Türk yüksek tahsil gençliği sizlerle beraber Kırşehirde bulunmamaktan üzüntü duymaktadır.

Türk gençliğinin Atasına ve onun eserlerine olan bağlılığı her gün

biraz daha artmaktadır. Kırşehirdeki gibi hâdiseler onu bîlâki daha da kuvvetlendirmektedir.

Temsil ettiğimiz Türk Yüksek Tahsil gençliğinin sizlerle beraber olduğunu belirtir, aziz ve kadirliğine Kırşehir halkını ve orda bulunanları bormetle selâmlarız.

Türk Milli Talebe Federasyonu «Aranızda bulunmamanın özünütlüsü içindeyiz. Mustafa Kemal Atatürk'ü mermer sütunlardan ibaret zanneden ve faziletten nasıblı olmayanlara Kırşehirlilerin verdiği cevabı alkışlıyor ve bütün kalbimizle haykırıyoruz: «Bu millette nankör damgasını vurmağa yeltenen menfur fikirliilerin sabık temsilcilerine lânet, bin defa lânet! Teknik Üniversite Talebe Birliği

Majeste Kral Ağır Hasta

Doktorlara göre Kralın sıhhi durum gittikçe iyileşmektedir

Londra, 5 Buckingham Palace (Royter):

Altı gündendenberi hasta yatmakta olan Kral VI nci George'un vaziyetinin tehlikede olduğuna dair gazetelerin haber ve yorumları tamamen yanlış çıkmaktadır. Bugün negredilen resmî bildiri Kral'ın memnuniyet verici

bir tarzda iyileştiği kaydedilmektedir. Majeste Kral bugün doktorlar tarafından ziyaret edilmiştir. Kralın Basın sekreteri, Sunday Mail gazetesinde çıkan ve sıhhi durumunun tehlikeli olduğunu belirten bir yazının aslı esaslı olmadığını Royter muhabirine bildirmiştir.

Gazetemizin Anketi

Sayın Okurlarımız,

Kâğıt fiyatlarında busule gelen dehşetli fırlayış karşısında gazetenin fiyatını yükseltmek veyahut hacmini küçültmek şikâyetinden birini tercih etmek bususunun Cumadan itibaren açmış olduğumuz bir anketle sayın okurlarımızın reyine bırakmış bulunuyoruz.

Lütfen aşağıdaki kuponda yazılı olan iki taraftan beğenmediğinizi çizerek ötekini HÜR SÖZ Lefkoşa adresine postalayınız. Bunu yapmakla reyinizi kullanmış ve bu gazete üzerindeki hakkınızı ve salâhiyetinizi istimal etmiş olacaksınız. HÜR SÖZ sizindir ve sizin alâkanız ile yaşayacaktır.

HÜR SÖZ
1 1/2 kuruş olmalıdır

HÜR SÖZ
2 sayfa çekmelidir

AKISLER

Vicdanımızı Dinliyelim

Osman TÜRKAY

SAHİ görüş ve kaptislerimizin cesaretinden kurtularak, her şeyden evvel, her şeyden üstün tutmamız gereken vicdanımızın hür sesini dinliyelim... Onda; yıllarca mahrumiyetler ve imkânsızlıklar içerisinde bocaladıktan sonra, yükselme ve kalkınma cihetine yönelmiş bir cemaatin baklı şikâyetleri yükeleniyor mu? Onda; en kritik bir zamanda, en hayati dâvalarımızın yüzüstü bırakılmasının mesuliyetleri yankılar yaratmıyor mu?

Etrafımızda cereyan eden olaylar, bu Ada üzerindeki bekaımızın sağlanması için çalışmamız, çok çalışmamız, birlik halinde çalışmamızı lüzumlu kılmaktadır. Her fırsatı ganimet bilerek, ecdat yadigarı olan bu topraklar üzerinde varlığımızı kemirmek ve yıpratmak için çalışan bizden daha kuvvetli, daha teşkilâtî, daha zengin bir çoğunluk karşısında bulunmaktayız. Hal ve hakikat bu merkezde iken, bizim en küçüğümüzden en büyüğümüze kadar, birbirimizi baltalamamızın, kötölememizin sebebi nedir?

Cemaatımızın yüksek menfaatına suikast işlercesine faaliyet ve neşriyatta bulunan saygıdeğer (!) zevatın, büyük Türk şair ve filosofu Tevfik Fikretten hatırimızda kalan şuiki merrâni kulaklarına altın küpe yapmalarını temenni ederiz: «Bir şey senin değil ey genç anuttu ki—Senden de bir hesap sorar âti-i müteki...»

Bugünkü mücadelemizde, gayet bir kaç kişinin şahel çekilmeleri neticesinde hüsrana ve perişanlıkla karşılaşıp, hiç şüphesiz ki, halk denen o kara kuvvet, mes'ullerden, ileride hesap soracaktır. Halk, kendisine fenalık edeni bildiği gibi, tarih de bütün hâdiseleri çıplaklığıyla gelecek nesillere aydınlatmaktan çekinmiyor.

Büyük küçük; kadın erkek; genç ihtiyar, her Türk vatandaş mes'uliyetlerini idrak ederek yalnız ve yalnız vicdanın sesini dinlemelidir.

KORE MEKTUPLARI:

Çinli Esirler: "Ne Talihsizmişiz karşımıza siz çıktınız" diyorlar

Korede bir yer— Kanla zap ettiğimiz toprakları bira karak gerl çekiliyoruz.

Orta kesimdeki taarruz cep henin sol kanadına da tesir etti. Düşmanın muhtemel bir kuşatma planına karşı yeni tedbirler alınıyor. İşte biz şimdiki, bu yeni planın tatbiki ile meşgulüz.

Müthiş bir fırtınanın ve tipinin içinde yeni hatlara çekiliyoruz Fakat merak etmeyiniz! Seul varışlarında süngülerimizi bileyeceğimiz günler tekrar gelecek. Türk Birliği bu kesimde düşmana nefes aldırtmayacak.

Çinliler karşılarında Türk Birliğini görünce bütün kuvvetlerini şimdiki ortaya naklettiler Merkezden taarruz ediyorlar.

Bir Çinli esir şöyle diyordu: «—Ne talihsizmişiz, karşımıza siz çıktınız!»

Türklerle olan savaş Çinlilere çok pahalıya mal oldu. Oılar karşılarında daima Amerikalıları görmeğe alıştıkları ve taarruzları motorlularla yol boylarından bekledikleri için, müdafaa mevzilerini hep dağ eteklerine ve yalayıcı ateş tesiri altında bulunduracak şekilde tertiplemişler.

Türkler yolları bırakıp da tepelerden aşağı tepelerine inince şaşırıyorlar.

Evet Türkler Kore harbinin stratejisini değiştirdiler. Kuvvetlerimiz karşısında Çinlilerle bütün müdafaa tertipleri afıra münce oldu.

Geçenlerde bir Amerikalı albayla konuşuyordum.

«—Bu harp bize çok şeyler öğretti, dedi ve öğrendiklerinin çoğunun Türklerden olduğunu itiraf etmedi.

Amerikalı albay şöyle diyordu. «—Bizim alay idare merkezlerimiz, daima geridedir. Biz harita üzerinde çalışırız. Kuvvetlerimiz ne şekilde olduklarını haritadan bilir ve haritadan takip ederiz. Fakat Celal Dora, alay idare merkezini en ön hatta kurdu.

En ufak birliğin hareketini dahi görüyor, mangalara kadar nüfus edebiliyor. Son taarruzlarda Türklerin çok muvaffak olmasının yegane sebebi budur. Bütün cephe gözle görüldüğü için dakikası dakikasına müdahale imkânını mevcut Türkler bundan faydalanarak istifade ettiler.

Bu harp yalnız Amerikalılarla değil bizim kahramanlarımızla da çok şeyler öğretti.

Artık boşboğuşuna insan harcamıyoruz.

Amerikalının dediği gibi makineyi insan yapar... Varsın makine harcansın!

Amerikan zihniyeti şimdiki bizim kitaya da yerleşti. Topçularımız günde binlerce mermi atıyor, oluk gibi benzlin ve cepane harcıyoruz.

Yalnız sobalarımızda bir günde yakılan benzlin, Ankara'daki zihni alayın bir ayda sarfettiği benzlin miktarına müvafıktır.

Yiyecek, içecek ve giyecek de öyle..

Yese serdiğimiz telefon lrti bat kaplıları bir daha toplanmıyor. Yüz binlerce metrelik kaplo, yerlerde sefil ve pe-

FARUK FENİK

rişan yatmaktadır. Telsizlerimiz, motorlular vasıtalarımız her şeyimiz insanın rahatını ve insanın harp gücünü arttırmak için kullanılmaktadır.

En ön hatlardaki Mehmet ciye tıraş sabununa, diş macununa ve kolonyasına kadar her şey veriliyor.

Tokyonun en lüks dükkânlarında bulamadığımız eşya ön s'perlerde yerlerde sürünmektedir.

Bu vaziyeti gördükçe kendili kendimize endişe ediyoruz.

Kore birliği bir gün memlekete dönecek olursa, bu konforu, bu malzemeyi çok arayacak.

Bombalar altında reçelli tazyikli ve galiforniyadan gelmiş taze yumurta ve portokalla kahvaltı ediyor, Ab-

dullah Efendide yiyemeyeceğimiz yemeği yiyor ve hesapsız cepane harcıyoruz.

Gene geçenlerde İdi.. Bir köyde düşmanın gizlendiğini haber vermişlerdi. Tanklar tazyikler ve topçunun bütün bataryaları köyde taş taş üzerine bırakmadılar.

Mühim bir kuvvet mi? diye sordum.

Biz kaç düşman eri gözükmüştü! Herhalde gözükmeyenleri de vardır diye cevap verdiler.

İşte iki baldırçıplak Çinli böyle bir kuvvetle harbetmeğe yelteniyor.

Bu malzeme ile teşhiz edilmiş iki kolordumuz Korede bulunsaydı, Birleşmiş Milletler Yaluyu çoktan aşarlardı.

Amerikan malzemesine Türkün cesareti eklenince dağlar devriliyor...

Kore harbinin malzemesine biz, cesaretimiz kattık.

Bu katığı, burada çarpışan bütün kuvvetlere bir ders oldu. Bütün dünya şimdiki bizim cesaretimizden örnek alarak çarpışıyor.

Kıbrıs Türk Kültür Ve Yardım Cemiyetinin Tavzihi

Kıbrıs Türk Kültür ve yardım Cemiyeti Başkanlığından: Geçenlerde İstanbul ve Ankara gazetelerinde teessüfle okuduğumuz geçen Camartesi gecesi Ankarada Emniyet memurları tarafından basılan ve içinde kumar oynatıldığı tesbit edilen Ankara'daki Kıbrıs Türk Kültür Derneğinin, merkezi İstanbul'da olan, İzmir, Antalya, Mersin ve Adanada şubeleri bulunan Kıbrıs Türk Kültür ve Yardım Cemiyeti ile hiçbir alakası bulunmadığını umumi efkâra bildiririz.

Aynı zamanda İstanbul'da kurulan ve iki ay önce feshedildiği gazetelerde bir beyanname ile bildirilen Kıbrıs Koruma Cemiyetinin de Cemiyetimizle hiçbir ilgisi yoktur.

1946 da İstanbul'da kurulmuş ve yukarıda kaydetmiş şehirlerde şubeleri bulunan Kıbrıs Türk Kültür ve yardım Cemiyeti kurulduğu günden beri daima temiz ve ulvi gayeler peşinde koşmuş. Anavatanla Kıbrıs arasında Kültür münasebetlerinin artmasına, Kıbrıs Türklerinin sosyal, kültürel ve ekonomik alanda kalkınmasına bütün varlığı ile çalışmış ve çalışmaktadır.

Kibrisa uğramaları beklenen vapurlar

Alakadardların aldığımız me-lümata göre aşağıda isimleri kayıtlı bulunan vapurlar aşağıdaki tarihlerde Kıbrıs limanlarına uğrayacaklardır.

"Venus" Hollanda vapuru 7 Mart'ta. Acenti G. Kireis ve Oğulları Ltd.

"Liverpool" İngiliz vapuru, 7 Mart'ta bu gün uğrayacaktır. Acentleri; Hull Blyth ve Mantovani Co.

"Erix" Alman vapuru, 12 Mart'ta. Acenti Near East Conference.

"Panaderos" Norveç vapuru 17-19 Mart'ta. Acenti Birleşik Acenteler.

"Inker Mary" Norveç Vapuru, 7-10 Mart'ta. Acentleri Birleşik Acenteler.

"Enfriht" Hollanda vapuru, 6-10 Mart'ta. Acenti Kıbrıs Vapur Kumpanyası.

"Fritz" Alman vapuru, 16 Mart'ta. Acenti G. Kireis ve Oğulları Ltd.

"Bladeth" Norveç vapuru 10 Mart'ta. Acentleri Hull Blyth ve Oğulları, Mantovani ve

Oğulları.

"Melos" Danimarka vapuru, 7 Mart'ta. Acenti Mantovani ve Oğulları Ltd.

"X Shroter" Alman Vapuru, 12 Mart'ta. Acenti Amathus Ltd.

"Beluna" İtalyan vapuru 7 Mart'ta. Acenti Mantovani ve Oğulları Ltd.

"Kapidokilo" İtalyan vapuru 7 Mart'ta. Acenti Mantovani ve Oğulları Ltd.

"Bestholm" Danimarka vapuru 10 Mart'ta. Acentleri H. N. Beza — Mantovani ve Oğulları Ltd.

"Toposko" Yugoslavya vapuru, 7 Mart'ta. Acenti Stopleton ve Oğulları.

"Neator" Hollanda vapuru, 12 Mart'ta. Acenti Frakudi ve Stefanu.

"Sannobik" İsvet vapuru, 12 Mart'ta. Acenti Frakudi ve Stefanu.

"Birkalant" İsveç vapuru, 16 Mart'ta. Acenti Frakudi ve Stefanu.

"Hektor" Hollanda vapuru, 17 Mart'ta. Acenti Frakudi ve



1951 Büyük-Britanya Festivalinin tertibine âmil olan sebepler

Demokrasiye karşı beslenen inancın bir tezahürü

Yazan: 1951 Büyük Britanya Festivali Genel Direktörü GERALD BARRY

Geçen gün Birleşik Amerika'daki bir dostumdan mektup aldım Bu mektup son derece enteresan bir soru ihtiva etmekteydi. Hakikatten esas bir meseleyi ortaya atmaktaydı Soru şu idi: "Milletlerarası durum bu derecede karanlık ve tehlikeli bir manzara arz etmekteyken sizler Büyük Britanya'da böyle bir şeye nasıl olur da zaman ve gayret sarf etmişsiniz?"

Dostumun bu sorusu, bana Büyük-Britanya Festivalinin tertibine salk olan ve henüz tamamiyle anlaşılmadığından emin bulunduğum sebepleri açıklamak hususunda iyi bir fırsat temin etti. Milletlerarası gergin ve karanlık durum planlamakta olduğumuz büyük olayın lüzumunu kanaatimce bütünü artmıştır.

Tabiiyle harp patlak verecek olursa mesele tamamiyle değişecektir. O zaman ön plan da kalacak savaşmak ve kazanmak işinden başka her şey ikinci plana düşecektir. Fakat şimdiki harp vardır: Soğuk bir harp, bir sibir harbi. Harbin bu sefhasını kazanmak için bence, demokratik silâhlüğümüzde mevcut bütün manevî silâhlarla savaşmamız şarttır.

Büyük-Britanya Festivali son derecede ciddi bir işittir. Bu yılın dünya çapındaki en büyük olayını bir tek cümle ile ifadeye çalışacak olsam Festivalin en uygun tarif tarzı şu olurdu: Gaye, Büyük-Britanyanın halâ eski yerinde olduğunu dünyaya hatırlatmaktır. Memleket muhteşem bir gösteri tertiplemekte olup ziyaretçilerini karşılamakta ve ağırlamağa hazırlanmaktadır. Mayıs'ta açılacak büyük res-

mi kabul Evlâde kadar devam edecektir. Memleket ö'çüsünde bir Festival tertibine girişmiş bulunmaktavız. Londra'nın merkezinde, Thames nehri boyunca muazzam bir sergi ve memleketin diğer bütün belli başlı şehirlerde, kasaba ve köylerde sergiler açılacaktır. Muh telif şehirlerde kasaba ve köylerde Güzel San'at Festivali tertiplemektedir. Bu faaliyetlere bütün bir millet iştirak edecektir. Büyük Britanya bu çeşitli faaliyetlerle, dünyada ki mevkiini, medeniyetini sihat ve refihuna geçmişte ve gelecekteki hizmetlerini belirtmektedir.

Böyle bir devirde, bizleri ayakta tutan ve hürriyetimizi temin eden idealerin canlı tezahürlerini görmek yerinde olur. Bu itibarla Festivalde millet hayat ve zihniyetin inşacı tarafını aks ettiren sulh san'atlarına önemli bir yer verilmiştir.

1 Numaralı Hediyeli bulmacamızı tam olarak okuyucularımız

1. A Necmi (Lefkoşa)
2. Ahmet Necati (Lefkoşa)
3. Altan I. Yıldırım (Lefkoşa)
4. Ali Şakir (Lefkoşa)
5. Cemal İbrahim (Lefkoşa)
6. Erdoğan B Mirata (Lárnaka A.A)
7. Enver Celâl (Limsol)
8. Erson H. Vahib (Celya)
9. Güneş M. Bedri (Haydarpaşa Okulu Lefkoşa)
10. Hasan Pehlivan (Morfu T.T.C.)
11. Hikmet İbrahim (Gine)
12. İhan Derviş (A.A. Lárnaka)
13. Kemal Yusuf (Lefkoşa)
14. Kemal Davut (Evdim)
15. Mustafa Ahmed (Lefkoşa)
16. M. Şevket Gazi (Kalavason öğretmen)
17. Mustafa Avkıran (Konedra)
18. M. S. Özkan (Lefkoşa)
19. M. Faiz (Lefkoşa)
20. Mehmet Derviş (Baf)
21. Naim Tayyar (Meğusa)
22. Salih Zeki (Lárnaka)
23. Süleyman I. İmren (Lefkoşa)
24. Süha Mahmut (Lefkoşa)
25. Sener Cevdet (Lefkoşa)
26. Ş. B. Nabi (Gönyeli)
27. Şener M. Lütfi (Lefkoşa)
28. Şükrü Yusuf (Lefkoşa)
29. Talât Derviş (Lefkoşa)
30. Ünsal R. Şener (Haydarpaşa)
31. Yücel Zekâ (K.T.L. Lefkoşa)
32. Zeki Kara Mustafa (Lefkoşa)

Lefkoşa Belediyesi... İkkiye bölünemez... (Vertical text on the right edge of the page)

DIKKAT
K
A TEL
M 722
Lefkoşa
B

İSSİZLER HAZIRLANMIŞTIR
KIBRIS... (Advertisement for the homeless)

Lefkoşa Belediyesi Acaba İkiye Bölünemez mi ?

H. F. UZMAN

Bilindiği veçhile biz Kıbrıs Türklerinin içimsel derinlerinden ve daimi şikâyet konusu olan meselelerinden birisi de hiç şüphesiz ki bugünkü belediyeler meselesidir. O belediyeler ki bütün kuvvet ve kudretini o şehir sekencesinden aldığı ve vazifesi de o şehrin imar ve tezyini ve yine o şehrin sabbî durumuna ve nezafetine dikkat etmek olduğu kadar temsil ettiği halkın da haklı ve yerinde olan şikâyetlerini dinlemek onların dileklerini yerine getirmek, keza belediye işleri için onlara azami kolaylığı göstermek ve elden gelen mûsamahayı yapmakla da mükelleftir. Öyle olduğu halde bunların hepsini bir tarafa bırakarak «Demokrasinin alıp yürüdüğü şu devirde» keyfi ve müstebiddâne bir idare şeklinde idare ediliyor. O derecede ki ne etkâri umumiye ve ne de başka bir kuvvet orada zerre kadar kale alınmaz. Orada rela lâyûs'el ve bir neşâ kati gibi istediğini yapar, istemediğini reddeder, istediği soğukta istediği ismi meclis dahi sormadan ve meclisin muvafakatini almadan koyar ve levhayı da hemen astırır.

Belediyeler müsterek bir teşekkül olduğu halde biz Türkler ve Türkçeye orada maatteessüf çok az kıymet ve ehemmiyet verilir. Türk azasının orada çok az sözü geçer ve dinlenir. Bunun için Türk azası orada gereği gibi faaliyet gösteremez ve gösteremediği için de bittabi dışarıda halk Türk azalarını muahaze eder durur. Ve bilim esler ki Türk azasının içerisinde temsil ettiği halkın en ufak bir işini, bir müşkülünü halletmeğe gitse hemen belediye gayri kanunî iş yapmağa sevk etmekle vasıflandırılır ve hatır ile iş görmek veya görüldükçe ister yastası göğsüne yığıtırılır.

Kesir bir mahalle abalisinin haklı ve yerinde bir şikâyetini, bir dileğini oraya aksettirse mut'aka kondaçlılık «i.e. cemaatin arasını açmakla» itibam edilir ve çok defa haklı baksız reisün hücum ve hakaretine maruz kalır ve hiç bir zaman Türk azasının da orada aynı bak ve salâhiyetle ve temsil ettiği halkın bir vekili olarak bulunduğu katiyen düşünülmez ve alınmaz. Sonra belediye meclisinin her ay toplanması icap ederken üç bazan da beş ayda toplanır, toplandığı zaman da «varakı mihrî vefayı kim okur kim dinler.»

Bu iddialarımızı bir iki misal ile aydınlatalım:

Geçenlerde daha doğrusu epey zaman evvel öğretmen bir arkadaş çıkamaz sokak içerisindeki evinin bir odasının penceresini otomobilini sıgacak derecede açıp kapuya tahvil etmek istiyor. Lazım gelen haritalar, formalar alınarak istida yapılıyor. Hatta istenilen her hangi bir teahhüt de mal sahibî tarafından belediye verileceği açıklanıyor. Birçok defalar gidilip gelindikten sonra evin iki ayak «romodomiyas» içeri alınması varmış diye istida reddediliyor ve ruhsat verilmiyor. Halbuki başka zamanlarda başkalarına bu gibi müsaadeler verilmiş ve birçok pencereler kapuya çevrilmiştir. Bir Türk belediye azası tevassutta bulunmak istiyor. Açılacak kapunun anayol üzerinde olmayıp çıkamaz bir sokak içerisinde bulunmasından fazla mahzur olmadığını ileri sürerek müsaade edilmesini ve ruhsatın verilmesi için ricada bulunuyor. Öyle olduğu halde Türk Belediyesi azasının da ricası kabul olunmuyor ve dolayısıyla Türk azasının perestiji, itibarı kırılıyor ve sözü geçmez oluyor.

«Devamı Yarı»

DIKKAT

K A M B E L L I **T A X I Y A Z I H A N E S I**

TEL. 722

Lefkoşa

Mağusa Şubesi

Princess Elizabeth

Sokağı No. 46

TEL. 423

Hayat Şekli Burada İşsizler Hazırlanınız !

Sizin için gün doğuyor
Kıbrıs milyonlarca lira akacak

Daima istenilen ve kısa bir müddet zarfında alılabileceğiniz sanata bakınız. **ŞÖFERLİK ALIŞINIZ.** Bu zamanda binlerce şofer binlerce otomobil lazım olacak ve Kıbrıs için milyonlarca lira sarf edilecektir. **AVUSTRALYA** bugün **EVİMİZ** olmuştur. Bu eşikardır. Gözümüzle görüyoruz. Böylelikle **MOTOR küçük otomobil, yük OTOMOBİLİ ve TRAKTÖR** sürme ruhsatı temin etmek için;

KERAVNOS'a

erken bir zamanda müracaat ediniz.

Yalnız 10 Günde

HAYAT ŞEKLİ BURADA !

Dünyâ Türkiye Gazetelerinden Özetler

DÜNYA gazeteler Kırsı bir mitingine ait geniş tafsilat vermektedirler.

Gazetelerin verdiği diğer önemli haberlerden bazıları şunlardır:

Süreyya İlmen ve eşi tarafından işçi sanatoryumu olması için bağışlanan Nazlı çiftliğinde 100 yataklı ilk pavyonun temeli dün atılmıştır.

Temel atma töreninde hazır bulunan Çalışma Bakanı Hulûsi Köymen Süreyya İlmen'e yaptığı bağıştan dolayı minnettarlığını bildirdikten sonra pek yakında 300 yataklı başka bir pavyonun daha inşa edileceğini haber vermiştir.

Geçen Şubat ayında bütün yurtta göçmenlere yapılmakta olan yardımlar büyük bir hızla devam etmiş ve 5,414,215 lira toplanmış ve yine bir ay zarfında 20507 göçmen hiç bir aksaklığa meydan vermeden nakledilerek yerleştirilmiştir.

Çalışma bakanı Hulûsi Köymen işçi sanatoryumunun temel atma töreninde hazır bulunmak üzere dün İstanbul'a gitmiştir.

Gazetecilere beyanatta bulunan bakan, teşkilât kanununun bugünkü şartlar altında ihtiyacı karşılayamadığını ve tadilat yapılması gerektiğini söylemiştir.

Hulûsi Köymen daha sonra Yalova'ya'yle Bursaya gitmiştir.

YENİ İSTANBUL gazetesinde M. Ne mi Birleşik Amerika ile dostluğun yazılı bir antlaşma ile neticeleri diilmesi gerektiği mevzuunu ele almakta ve ezcümle: «Korede Birleşmiş Milletler Kuvvetlerinin ilk yardımına kosan biz olduk, fakat ilk tehlikede bizde yardım edileceğini bilmek isteriz, bu hususta yazılı bir antlaşmaya sahip olmalıyız. Amerika bize yardım vadediyor, fakat ya iş başına Hoover gibi infiracı bir siyaset adamı geçerse? Herşeyden evvel kendimize güveniyoruz. Lâkin istenen şey dünya barışının el dokunulmaz hale getirilmesidir. Bu yolda ne kadar fedakârlık yaparsa azdır.» demektedir.

HÜRRIYET gazetesinde Sedat Samavi Kırsehir mitingini bahis konusu ederek bu hâdisenin iyi bir dönüm noktası olarak kabul edilebileceğini, zira bu vesile ile gençliğin inkilâpları canından da aziz tuttuğunu isbat etmek fırsatını bulduğunu kaydettikten sonra «Atamız ebedî istirahatgâhında rahat uyuyabilsin» diyor.

Japonyaya İthalat

İşe müdürün bildirdiğine göre, 1951 yılının ilk çeyreği için Japonya ithalat programına ham yün de ithal edilmiştir.

Bulgaristanlı İrktaşlarımızın Yardım

KONEDRA KÖYÜNÜN BAĞIŞLARI

Nakliye için £1426-5-7

Süleyman Çorba	£2 00
Hasan Cengiz Kunduracı	2 00
Süleyman Kadri	1 00
Arif İbrahim	1 00
İsmail Savalaş	1 00
Asım Şenol	1 00
Ahmet Çoban Salih	1 00
Ahmet Tulum	1 00
Pembe Hanım Aziz	1 10
Mehmet Mulla Hüseyin	1 00
Yavuz Koanolu	1 00
Abdi Hakkı	1 00

10/- VERENLER:

Ünal Çorba, Ali Pehlivan, Nalle Zihni, Mehmet İbrahimcik, Hasan Hilmi, Mehmet Mulla Sadık, Mehmet Halil Hacımeçmet, Salih Hüseyin Mullaoguz, Ahmet Halil Mullaoglu, Nafi Ali, Derviş Halil, Ahmet Evrem, Süleyman Çobansalih, Hüseyin Nalbant, Mustafa Mulla Osman, Mustafa Nuri, Mustafa Mehmet Ali, Mehmet Orhan, Süleyman Derviş Dülger, Mustafa Yusuf, Osman Konolu, Mustafa İsmail, Derviş Kahraman.

16/- VERENLER:

Osman Hacı İsmail, Hasan Osman Koruk, Cemal Mulla Hüseyin, Hatice Dülger, Mehmet Kabaıcı Mustafa.

5/- VERENLER:

Toman Çorba, Ahmet Hasan Onbaşı, Süleyman Mulla Mehmet, Osman Mulla Halil, Mehmet Ali Osman, Nazlı Ahmet, Ahmet İbrahim, Ahmet Salih Harkut, Mehmet İsmailcik, Osman Tulum, Hasan Tuncay, Hasan Mehmet Sarıca, Cavit Hasan Sarıca, Mustafa Amiral, İbrahim Çizili, Ali İbrahim Çizil, Hasan Mustafa Dağlı, Ahmet Hasan Kasım, Mustafa Mehmet Arif, Turan Mustafa, Mehmet Çobanhüseyin, Cemal Hasan Erkek, Ertoğrul Derviş, Cemal Öksüz Mustafa, İrfan Hacı Ahmet Eff., Havva Nalkant, Salih İsmail, Ayşe Nuri, Cevdet Mehmet, Hasan Hacı Mehmet, Hasan Aziz Eff. Mehmet Mustafa, Derviş Süleyman, Hasan Derviş, Hasan Hacı Ömer, Salih Hakkı, Osman Türkmen, Ayşe Türkmen, İsmail Uzunosman, Mehmet Hüseyin Siçan, Mehmet Mustafa Pehlivan, Hasan Hüseyin Rifat, Osman Kulle' Ahmet Osman, M. M. Demirci.

6/- VERENLER:

Zehra Çorba, Behiye Hasan Hilmi, Ayşe Tulum, Ayşe Osman Tulum, Mustafa Hasan Siçan, Hatice Süleyman Çoban, Fatma Cemil, Pembe Orhan, Mehmet Naci İsmail, Mehmet Mulla Hasan, Bahire Osman, Süleyman İsmail.

4/- Verenler:

Hasan Ahmet Salih, Fatma Ah-

246 Numaralı Bulmacamızın Halli

SOLDAN SAĞA

1. Nureddin, 2. İbade, 3. Huy, vira, 4. Adil, ney, 5. Vih, batı, 6. Eyalet, 7. Ne, al, mih, 8. TT- sa lim.

YUKARIDAN AŞAĞI

1. Nihavent, 2. Ubudiyet, 3. Ravha, 4. Et, lâr, 5. Dev, belâ, 6. İnat, 7. İbret, mi, 8. Aykırı.

BULMACA NO. 247

1 2 3 4 5 6 7 8 Harfler: A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

SOLDAN SAĞA

1. Parasız, 2. Alemler (Arapça çoğul), 3. Kötülük, mektup kılıfı, 4. Süredurum veya tembellik, 5. Tersî çebeke, ÖBA, 6. Yakın karıştı tnyatoda iş payı, 7. Açıköz ve becerikli, Rİ, 8. Utanılacak hal, güneş doğmadan önceki vakit.

YUKARIDAN AŞAĞI

1. Muvaffakiyet, 2. Öyledir manasında doğrulma, tren yolu, 3. İdam sebebi, 4. Kırmızı, taklas isim, 5. Pasportlara yazılan görülmeğdür manasına bir kelime, 6. Bir işi arif zevki için yapan kimse, 7. Şiddetli rüzgâr, 8. Güveleri öldürmek için elbiselerin arasına konan bir şeydir.

KIBRIS RUM BASINI

FOS gazetesi kâğıt buhranına temas ederek şunları yazmaktadır:

Kudûste intişar eden bir gazetedeki haber aldığımızı göre Mağusa limanından İsraille 25 ton kâğıt ihraç edilmiştir. Bu kâğıt ödünç olarak verilmiş ve 20 Nisanda iade edilecektir. Bu matbaa kâğıdı hükümetin Kontrol Dairesi ile kâğıdın sahibi bulunan bir matbaacının çalışmalarıyla gönderilmiştir.

Mezbur gazete, bu matbaa kâğıdı sayesinde İsrailin kâğıt buhranının giderileceğini tahmin etmektedir.

Bu ihracatın Kontrol Dairesi

resi müdürünün lisansı ile yapıldığından hiç şüphemiz yoktur. Fakat bu zat (Avlun susuz olduğu zaman sokağa su atma) Ata sözünü işitemiş olacaktır. Çünkü adamızda da dehşetli bir kâğıt buhranı devam etmektedir. Bir ay evvel 16 şilin rımsi satılan gazete kâğıdı bu gün £2.0.0 rımsi satılmaktadır.

Yukarıda yapılan kâğıt ihracatının bir neticesi olarak tüccarlar kâğıdın fiyatını yükseltmişlerdir. Ve bu yük hep bizim üzerimize düşmüş bulunmalıdır. Kontrol Dairesi bu mesele ile alakadar olmalıdır.

Havayolları konferansı

Uluslararası Hava Nakliyat Cemiyetinin navlun, fiyat ve servis programları hazırlama komitesi dünkü Salı günü Lefkoşada "Ledra Palace" hotelinde bir toplantı tertip etmişlerdir.

Toplantıda 20 den fazla havayolunu temsil eden 40 dan fazla delege hazır bulunmuştur.

Toplantıda hazır bulunan Müsteşar Muavini Mr. O. R. Arthur bir nutuk irad ederek delegelere beyanı hoşamedide bulunmuştur.

Müsteşar Muavini Mr. O. R. Arthur delegeleri Kıbrısta görmekle duyduğu memnuniyeti belirtmek sivil havacılığın gelişmelerinin sağladığı imkânlardan bahsettikten sonra, harpten evvel postaların yalnız deniz yolu ile gönderildiğini, lâkin şimdi sadece Londraya haftada üç defa hava postası servisleri

yapıldığını açıklamıştır.

Mısır, Lübnan, Suriye gibi komşu memleketlerde hava postası seferleri yapıldığını söyleyen Mr. Arthur, geçen sene Lefkoşa alanından 58,000 yolcunun geçtiğini tebarüz ettirerek şöyle demiştir: "Meselâ geçen Ekim ayında İstanbulda toplanan I.C.A.O. un tavsiyelerine uyarak şimdi telgraf servisleri masraflı ödemektir. Jet uçakları servislere başladığı zaman seyyahat müddetlerinin kısalacağına ümit etmekteyiz."

Mr. Arthur bundan sonra, yolcuların Kıbrısa gelmelerinde geciktiklerine dair şikâyetlerin yitilmesini istemediğini söylemiş ve sivil havacılığın inkişafına yardım için elindengeldiği nisbette çalıştığına dair teminat verdikten sonra söylevini bitirmiştir.

Lord Douglas Kumanda Beçini Takdim Etti

Orta Doğu Hava Kuvvetleri tarihinde ilk defa olarak Kral tarafından imzalanmış olan, kendi "Kumanda Beçine" malik bulunuyorlar. Beç bir kaç gün evvel Kraliyet Hava kuvvetleri Mareşali Lord Douglas tarafından Kanal bölgesinde İsmailiyede takdim edilmiştir.

Lord Douglas, Mısırdan dönüşünde Kıbrısa da uğramıştır. Mumaileyh Perşembe günü Atınaya müteveccih.

Müdataa Madalyaları

Basında müteaddit defalar yapılan ihtarlar rağmen, A.R.P. ve Sahil Muhafaza servisleri emeklilerine verilecek olan madalyalar için halen bazıları istida göndermemiş bulunmaktadırlar.

Madalyalarını almayanlara son bir fırsat bahsetmek maksadıyla, 30 Nisan, 1951 tarihine kadar müracaat kabul olunmasına karar verilmiştir. Bu tarihten sonra istida kabul olunmayacaktır. İstida formaları ve madalya almak hususunda daha fazla tafsilat Lefkoşa Polis Merkezi ile kasabalarındaki Polis şube merkezlerinden alınebilmektedir.

hen Kıbrıstan ayrılacaktır. Kumanda Beçini husus surette yapılmış bir törende Orta Doğu Hava Kuvvetleri Kumandanı Hava Mareşali Sir John W. Bakere takdim edilmiştir.

1943 ten 1944 e kadar Orta Doğu Hava kuvvetlerinin kumandanlığını yapmış olan Lord Douglas Beçini, Sir John W. Bakere takdim ederek kısa bir hitabede bulunmuştur.

Bu Yılki büyük çiftlik sergisi

Smithfield Kulübü, Ziraat uzmanları Cemiyeti ve motor imalatçıları ile tacirler cemiyeti tarafından 3 Aralık ile 7 Aralık tarihleri arasında Londrada Earls Court'ta bir Ziraat makineleri sergisi açılacaktır.

Yabancı memleketlerden gelecek alıcılara bir kolaylık olmak için hususi düzenlemeler yapılmaktadır.

Daha fazla malumat için sergiyi tertip edenlere, 148 Piccadilly, Londra W.1. adresine yazı ile müracaat etmelidirler. Birleşik Krallık haricinde bulunan tacir ve alıcılara meccanî biletlere temin edilecektir.

LEFKEDEN:

Sayın Müftümüzün ziyaretleri

Geçen Pazar Sayın Müftümüz Lefkeyi ziyaret etmiştir. Gelmeden evvel kasabamız halkı Müftümüzü karşılamak için erken saatlerden beklemeye koyulmuşlardır. Sabah saat 10 da kasabamıza vatan Müftü Dini müesseselerimiz ziyareti edip halka na'ihat vermiştir. Bu arada Türk Kulübünü de ziyaret ettikten sonra Lefkoşaya hareket etmiştir.

Yeni Kooperatif Bakkaliyesi

Gemikonagı-Ksero Kooperatif bakkaliyesini iki yıldanberi bagarılı bir şekilde kasabamız müteşebbis gençlerinden Bay Neadet S. Dayıoğlu daha geniş faaliyetlere girişmek için bir kaç gündüberi kooperatif bakkaliyesini Kasero'ya nakledip eski sendikalar binalarını ve gazinosunu da kiralayip faaliyete başlamıştır. Bu maksatla depozit deftercileri de yanında bulunmaktadır. Ksero Türk halkının bu fırsatlardan istifade edeceklerince eminiz.

LÄRNAKADAN :

İkinci turist vapuru Lärnakada

Dün limanımıza uğrayan ikinci turist vapuru ile bir çok turist çıkmış ve adanın gezilecek yerlerini görmek üzere muhtelif semtlere otomobillerle hareket etmişlerdir. Bu meyanda bir çok turist Hala Sultan Tekyesine gitmiş ve orada muhtelif pozlarda Hala Sultan Tekyesinin fotoğrafını çekmişlerdir.

Hapis Cezası

Mağsali İbrahim Mehmet Gezginci üzerinde sivri uçlu bir bıçak taşıdığından mahkeme tarafından 6 ay hapse mahkûm edilmiştir. Aynı şahıs hapseden aynı gün kaçmağa muvafak olmuşsa da yine tutularak mahkemeye getirilmiş ve keçtiği için 3 hafta hapslik cezasına çarptırılmıştır.

£50 Kefalete Bağlandı

Vuda köyünden Halil Mustafa aynı köyün muhtarı bulunan Mustafa Hüseyin gaz yi tehdit ettiğinden babsının kefaleti ile 2 seneye kadar £50 kefalete bağlandı.

Aksu

Geçen gün limanımıza uğrayan Aksu vapuruyla 18 yo'cu 8 ton mal gelmiştir. Aynı vapurle Türkiye'ye 32 yo'cu hareket etmiştir.

DIKKAT

Ev tamirati ve diğer inşaat işlerinizi Kalavaçlı AHMET ALİ CURI Mandrali'ye emniyetle verebilirsiniz. Ucuz ve çok sağlam iş yapılması garanti edilir. Arzu edenlerin Lefkoşada Mustafa Çavuş Hainda şofer Kalavaçlı Mustafa efendi ile haber gönderilebilirler.

Bir tecrübe iddiamızı isbata kâfidir.

Banılış yer Hür Söz Basımev'i Temistoklu Sokağı No. 29 Lefkoşa-Kıbrıs

Sayın Kıbrıs Türk Halkına

(Birinci sayfadan kalan)

çalışacağım, beenden bu vazifeyi kimse nezi edemez.

13. Geldiğim zaman mektebin durumunu icabında ve strası geldiğinde vesikalara dayanarak ilân edebilirim.

14. Ben gelinceye kadar çocuklarınız için verdiğiniz yemek parasının nasıl harcandığını bilir misiniz; veya çocuklarınız bilir mi?

15. Ben söyleyeyim. Okul idaresi gayri mesul şahıslara bu işi bırakmıştır. Bakkaldan, manavdan, kasaptan, Türk, gayri Türk tüccarlardan alışveriş eden onlardır. Ben geldikten sonra 3 öğretmenenden mürekkep bir yemekhane komisyonu kurdum ve en iyiyi en ucuzu parolasını koydum.

16. Talebe başına diğer senelerde verilmekte olan zeytin yağı 5 dirhem iken 12 dirheme çıkarıldı. Haftada (2-3) defa verilen et 5 defaya çıkarıldı.

17. Daha evvel verilen (2-2.5) okkaya yemek yağı 4 okkaya çıkarıldı.

18. Her gün bir nöbetçi talebe her şeyi kontrol etmektedir ve bu talebe hergün değişmektedir.

19. Birçok çocukların yemeklerden memnun olmadıklarını görmek bana meselelerden birinin halledildiğini gösteriyordu. Yine de öyle düşünüyorum.

20. Azlı Kıbrıs halkı verdiğiniz her kuruşun hesabını her zaman vermeğe hazırım.

21. Türkiye'den yeni gelen öğretmenlerimizin okulda üç dört günlük misafiretten verdikleri yemeklerin £20.015 kuruş olarak kendi elinden alındığını affolza sığınarak ilân ediyorum.

22. Gelmeden evvel ve geldikten sonra şahsım aleyhine çok kötüce dahl olsa bir grubun slatemi bir şekilde harekete geçtiğini görmek insana ancak ibret verir.

23. Beni istemiyenler yanında tek kabahatım, sizin aranızdan çıkması ve Kıbrıs'lı oluşum bulunmaktadır. Kıbrıs'lı olmak eğer kabahat ise, Her Kıbrıs'lı elinden geldiği kadar memleketine hizmet etmelidir. Ben de bunu düşünerek talib oldum. Ben sizsiz beni tanıtırınız Bekli ben fi'ân veya falan zade değilim. Bütün ömrünü dürüstlük içinde namusuyla çalışarak geçirmiş Kone'den Kone'ye Kömürlü Kömürlü Osmannın oğluyum. Ayıpsa ne yapayım!

İşte Aziz Kıbrıs halkı durum budur.

Nikâh

Lefkoşada "Yeni Yıldız" Terzianesini sahibi Bay İsmail dıyar Mehmet ile Bayan Hatice Cemal geçen Pazar günü Lefkoşa da davetliler huzurunda nikâhlanmışlardır. Yeni çifti teprik eder, yakında mes'ut bir yuva turmalarını temennâ ederiz.

Nöbetçi Eczaneler

Lefkoşa
G. Mihallides Kiku Caddesi No 60
Gaston Berberis Lefkonos Sokak No 29
Yango Yegovides Faneromeni Sokak No 55

Limasol
Padra Oalsiforu Sarıpolu Sokak

Mağusa
C. Telgarides Hermes Sokak No 102

Lärnaka
St. Stavrinides D.N. Dimirtriu Sokak No 34

Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

ODEON
Kapanan Gözler
BELİĞ PAŞA
PAPADOPULLOS
Johnny Belinda
APOLLON-LÜKUDİ
Thieves Highway
PALLAS
Christopeer Columbus
MACİK PALAS
Bethsabee
ROYAL
The Other Love

HUR SÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetedir.

İNTİPAZ SAHİBİ
ve Bayyazarı
FEVZİ ALİ RIZA

Telefon 687
Posta Kutusu 156
Lefkoşa-Kıbrıs

Kıbrıs için seneligi £2.
Haric için seneligi £3.
3 aylık abonesi 12 şilin
Adresinize gönderilir.

Bulgaristan Türk göçmenlerine yardım komitesine gelen yardımlar

Anbelika	£ 88- 0 0
Patre	11- 7 0
Büyük Kaymaklı	6- 3- 4½
Koloş	5-14- 0
Pataoisya	102- 7 0
Bodamya	15- 4- 5½
Çalköy	4- 0 0
Lüricina	47- 3 0
Alifodez	5 1- 1½

Listeler sıra ile nesredilecektir.

İlân

Baf Kapısında bulunan dişi kliniğimi bundan böyle Parthenon Sokak No.19A. adresine naklettiğimi umurunun malumu olmak üzere ilân ederim.

J. S. Kyriakosian
Parthenon Sokak No. 19A.
LEFKOŞA.
Ay-Andrea Belediye çarşısı yakınında

Türk Saatçisi

Lefkoşada Eski Cuma Pazarı No 12 de yeniden açmış olduğum saatçi dükkanında her nevi saat tamirati yapılır.

AHMET FATİP ATILGAN
Eski Cuma Pazarı Sokak No 12
Lefkoşa

Birleşmiş Milletler
Han nehrini
MacArthur cephesi
bir bahar taruzuna

Tokyo, 7 (Rum) Haber...
Biri Julian Bar...
Birleşmiş Milletler...
Lari...
yeni bir...
gün komite...
gün havan...
Leri...
gün...
tar da tepeler...
bomba...
Iran Başbakanı Razmâr Sulkast Yapıldı
Tahran, 7 (Rum) Haber...
General Ali...
Başbakan...
"Federe"...
Cemiyet...
te bir...
dönüştür...
eden...
yokalmıştır...
mâkân...
gün...
kâna...
Sulkastın...
Londra, 7 (Rum) Haber...
râm...
günde...
Çağ...
Bünyâ...
bo...
b...
p...
n...
Gazetemizin Anke
Sıya...
Kağıt...
sını...
bu...
Lefkoşa...
HUR SÖZ

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR